



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 26 de noviembre de 2021

Nro. DE ORDEN: 112/2021-ISBM

Nro. DE PROCESO:

LG 093/2021-ISBM


SEÑORES (A): FARMACEUTICOS EQUIVALENTES, S.A. DE C.V.

NIT Y/O NRC:

DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN Nro. LG 093/2021-ISBM
"SUMINISTRO DE 64 BOTIQUINES INSTITUCIONALES A NIVEL NACIONAL PARA PERSONAL DE ISBM, AÑO 2021"

Nro. ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
1	64	Unidad	MALETÍN PARA BOTIQUÍN(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$3.000000	\$192.00
2	64	Bolsa	ALGODÓN BOLSA(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Superior	\$1.450000	\$92.80
3	320	Sobre	VENDA DE GASA 3X3(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Cure Band	\$0.130000	\$41.60
4	64	Rollo	ESPARADRAPO DE PAPEL(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Nexcare	\$1.400000	\$89.60
5	640	Cada uno	07-03008-000; CAPTOPRIL; TABLETA DE 25 MG; BLISTER CON TABLETAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Captopril ECOMED	\$0.130000	\$83.20
6	1920	Cada uno	11-02014-000; LORATADINA; TABLETA DE 10 MG; BLISTER CON TABLETAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Nomalerg FG	\$0.110000	\$211.20
7	64	Cada uno	09-01058-000; BACITRACINA + SULFATO DE NEOMICINA + ÓXIDO DE ZINC; BACITRACINA 25,000 UI + SULFATO DE NEOMICINA 0.5 G + ÓXIDO DE ZINC 25 G; CREMA EN 100 G; TUBO DE 20 GR(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Cleatril	\$3.800000	\$243.20
8	3200	Cada uno	01-01001-000; ACETAMINOFEN; TABLETA DE 500 MG; BLISTER CON TABLETAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Acetaminofen ECOMED	\$0.020000	\$64.00
9	3200	Cada uno	01-01012-000; IBUPROFENO; TABLETA DE 400 MG; BLISTER CON TABLETAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Ibuprofeno ECOMED	\$0.070000	\$224.00
10	1280	Cada uno	13-01001-000; METOCARBAMOL; TABLETA DE 500 MG; BLISTER DE TABLETAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Metocarbamol Selectpharma	\$0.160000	\$204.80
11	1920	Cada uno	11-02020-000; CLORFENIRAMINA MALEATO; TABLETA DE 4 MG; BLISTER CON TABLETAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Clorfeniramina Maleato Selectpharma	\$0.070000	\$134.40
12	640	Cada uno	10-03002-000; DIMENHIDRINATO; TABLETA O CÁPSULA DE 50 MG; BLISTER CON TABLETAS O CÁPSULAS(SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Dimenhidrinato Selectpharma	\$0.050000	\$32.00

Nro ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$					
13	1920	Cada uno	10-01020-000; PANTOPRAZOLE; TABLETA O COMPRIMIDO DE 40 MG; BLISTER CON TABLETA O COMPRIMIDO (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Pantoprazol 40 Adiuvo	\$0.430000	\$825.60					
14	640	Cada uno	10-04002-000; LOPERAMIDA CLORHIDRATO, CÁPSULA O TABLETA DE 2 MG; BLISTER DE CAPSULAS Ó TABLETAS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Loperamida Selectpharma	\$0.070000	\$44.80					
15	640	Sobre	22-01104-000; SALES REHIDRATACION ORAL POLVO PARA SOLUCIÓN ORAL EN SOBRES DE GLUCOSA ANHIDRA 5.024 G; CLORURO DE SODIO 0.875 G; CLORURO DE POTASIO 0.375 G; CITRATO TRISÓDICO DIHIDRATADO 0.725 G; SOBRES DE 7 A 8 GRAMOS PARA DILUIR EN 200 ML (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Suero Oral Ancalmo	\$0.140000	\$89.60					
16	1920	Cada uno	10-02014-000; HIOSCINA N-BUTIL BROMURO; GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA DE 10MG; BLISTER CON GRAGEA O TABLETA RECUBIERTA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS) MARCA: Buscapina	\$0.420000	\$806.40					
TOTAL:					\$3,379.20					
Todos los productos deberán tener al momento de la entrega al menos 12 meses de vencimiento.										
TOTAL EN LETRAS:	TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO									
OBSERVACIONES:	EL PAGO SERÁ EFECTUADO DENTRO DE LOS OCHO DÍAS HÁBILES POSTERIOR LA EMISIÓN DEL QUEDAN CORRESPONDIENTE, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008, EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS Y DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO 162, INCISO 3ERO. DEL CÓDIGO TRIBUTARIO, EL ISBM ESTÁ OBLIGADO A RETENER DEL PAGO, EL 1% EN CONCEPTO DE ANTICIPO DE ESTE IMPUESTO, POR LO QUE, EN LA FACTURACIÓN, EL PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE DICHO IMPUESTO.									
FORMA DE PAGO:	DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA: [REDACTED] NOMBRE DE CUENTA: [REDACTED] NUMERO DE CUENTA: [REDACTED]									
DOCUMENTOS PARA PAGO:	ORIGINAL DE ORDEN DE COMPRA, ORIGINAL DE ORDEN DE INICIO, ACTA DE RECEPCIÓN ORIGINAL DE LOS BIENES REQUERIDOS A SATISFACCIÓN DEL ISBM, FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN EL PRODUCTO, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL.									
LUGAR DE ENTREGA:	OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN CALLE GUADALUPE, NRO. 1346-1350, COLONIA MÉDICA SAN SALVADOR.									
FECHA DE ENTREGA:	UNA SOLA ENTREGA, EL PLAZO DE ENTREGA SERÁ A MÁS TARDAR 10 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DE LA ORDEN DE INICIO									
 <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; width: 150px; height: 40px; background-color: black;"></div> <div style="text-align: center;"> <p>DOA. SILVIA AZUCENA CANALES LAZO</p> <p>DIRECTORA PRESIDENTA ISBM</p> </div> <div style="border: 1px solid black; width: 150px; height: 40px; background-color: black;"></div> </div>										
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA										
ITEMS	ADMINISTRADOR			TELÉFONOS						
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16	ANA MARITZA PLATERO FUENTES			2239-9200						